
Měsíční plán 8. třídy na přírodopis

březen

PŘÍRODOPIS

Téma (učivo) co by žáci měli zvládnout nové pojmy

13. Základní životní funkce lidského těla – Rozvádění látek po těle  

Rozvádění látek po těle;

Krev, složení krve, červené 
krvinky, bílé krvinky, 
krevní destičky;

- zná základní funkce krve; 
- Popíše složení krve, 

funkci krevních tělísek. 
- ví, co jsou krevní 

skupiny;
- vysvětlí, co je plicní oběh,

tělní oběh;
- zná nejčastější příčiny 

nemocí cévního ústrojí 
i srdečních a mozkových 
příhod; 

- zná funkci mízní 
soustavy, mízních uzlin

- kardiovaskulární a 
metabolická 
onemocnění, systola,
diastola

učebnice: str.: 66 - 73

Srdce, činnost srdce;
Krevní oběh, činnost tepen, 
žil; 
Funkce vlásečnic;
Poškození a ohrožení 
oběhové soustavy;

Význam zdravého 
životního stylu; Ochrana 
před chronickými 
nepřenosnými chorobami a 
před úrazy – prevence 
kardiovaskulárních a 
metabolických onemocnění

Mízní soustava a její funkce

Základní životní funkce lidského těla – vylučování          

Vylučování;

Ledviny, stavba a funkce 
ledvin;

- ví, které soustavy se podílí 
na odstraňování odpadních
látek z těla;

- uvědomuje si důležitost 
správné životosprávy 
a životního stylu;

učebnice str.: 74

 Mechanismus tvorby 
definitivní moči;
Hygiena vylučovací soustavy;


	Rozvádění látek po těle;
	Vylučování;

